
 

Två dagar ‐ två länder 
Välkomna till ”Sagamarschen” den 25 – 27 augusti 2023. 

 

Nu är det hög tid att anmäla sig till Sagamarschen. I likhet med tidigare år så är det Försvarsutbildarna, tillsammans 
med övriga frivilliga försvarsorganisationer i Västernorrland som organiserar vårt deltagande och resa till Norge.  
Sagamarschen är en internationell IML-marsch som i huvudsak genomförs i Norge men startar i Sverige.  
Marschen har deltagare från ett flertal länder och detta är ett utmärkt tillfälle att träffas och umgås över 
nationsgränserna under trevliga förhållanden. Vi genomför också viss försvarsinformation och utbildning före och 
under marschen. 

 

 
För de som vill genomföra soldatprov i samband med marschen skickas bestämmelser för 
soldatprovet ut tillsammans med antagningsbesked och övrig information i börja av 
augusti. 
 

Vårt syfte med marschen är; 
 att ge deltagarna kunskap och förmåga att genomföra förflyttning till fots i grupp på ett sådant sätt att 

gruppen direkt efter genomförd marsch kan påbörja ny uppgift. 
 att ge gruppchefer övning i tillämpat ledarskap 
 att stärka deltagarnas fysik 
 att genomföra stabs- och underhållstjänst 
 att ge andra nationer en positiv bild av personal från den svenska Försvarsmakten 

 

Första dagens marsch, den 26 augusti, startar vi i Skalstugan (Sverige) och avslutas i Sul (Norge), etappen är 23 km 
och går till större delen över fjället efter en gammal väg. Den andra dagens etapp sträcker sig runt Sticklestad. 
Etappen är 24 km efter asfalt- och grusväg. För den som så önskar finns möjlighet att gå andra sträckor. Anmäl 
detta i samband med anmälan. Kartor med de olika etapperna finns på Løyper/tracks - Sagamarsjen  
 

Ledarskap och sjukvård är några av de olika utbildningsmoment som genomförs under marschen.  
Marschplanering och order för förflyttning i fjällterräng övas särskilt. Att behärska karta och kompass är bra vid all  
rekreation i skog och mark och en gyllene regel är att alltid försöka förebygga skador. Under fredag kväll 
genomförs viss utbildning i hur man kan förebygga skavsår samt hur man fältmässigt hanterar jägarkök för 
matlagning, brandsäkerhet, yxa & kniv. Tillämpade sjukvårdsmoment övas under marschen. 

 
Bra att veta 
Vi genomför marschen under militära former och vi brukar vara den största marschgruppen. De som inte har 
uniform går i civila kläder (gärna profilkläder).  
Förläggning sker i militärtält på en camp i Sticklestad. Den som önskar stugboende anger detta och får betala 
stughyran själv,  (Det förutsätts dock att uniformerad personal bor i tält om det inte finns särskilda hinder för detta)  
 
 
 



 
 Kostnadsfri resa gäller för alla som åker med de gemensamma bussarna. Deltagarna svarar själva för sina 

anslutningsresor. Deltagare från övriga delar av Sverige ansluter i  Sundsvall eller Östersund. (ange vid 
anmälan var du avser stiga på bussen) 

 Dagersättning kommer inte att utbetalas för denna kurs.  
 Eftersom vi inte får några statliga pengar så måste vi ta ut en deltagaravgift på 300 sek/person. Ungdomar 

deltar som vanligt utan kostnad. För att minska kontanthanteringen ska du betala deltagaravgiften via 
postgiro 658244-9 eller Swish 123 553 55 62 (Glöm inte att ange namn samt att betalningen avser Saga 23) 

 Utspisning kommer att ske från gemensamt kok.  
 På lördag kväll är det deltagarfest på hotellet. 
 

Utrustning 
Vi bär inte med oss så mycket under själva marschen men kommer ändå att behöva ryggsäck. För att utrustningen 
skall bli enhetlig så är det ett krav att alla som bär uniform skall ha grön ryggsäck. Uniform bärs förstås enligt 
reglementet. Gruppcheferna kommer att ansvara för och kontrollera detta. Civila- eller ”profilkläder” är ok för dig 
som tillhör organisation som inte har uniform. Det är begränsad möjlighet att låna viss utrustning.  
 

Preliminärt program (slutliga tider får anmälda i senare information) 
 

Fredag 07.30-10.00  Avresa med bussar  
 12.00  Middag Krokom 
   Gruppindelning/chefsgenomgång 
 17.00  Ankomst Sticklestad 
   Inkvartering i tältläger/stugor 
 19.00  Gemensam invigningsceremoni 
 21.00  Kvällsmat, sjukvårdsutbildning, brandsäkerhetsutbildning 
 

Lördag 07.00  Busstransport till marschstart Skalstugan  
 08.00  Marschen startar 
   Ledarskap/ordergivning/truppföring/tillämpat moment 

15.00  Beräknad målgång och buss tillbaka till Stiklestad 
   Dusch – Mat – Deltagarfest 
   Ev. utflykt eller förevisning 
 

Söndag 07.30-08.30  Marschen startar i Sticklestad 
 13.00  Beräknad målgång och avslutningsceremoni  
   Dusch och hemfärd med middag i Åre 
 

Detaljbestämmelser, deltagarlista m.m. kommer att sändas ut till anmälda deltagare i början av augusti. För 
ytterligare upplysningar kontaktar du Håkan Staaf, 070-3123291, hakan.staaf@forsvarsutbildarna.se 
   

Mer information från den Norska arrangören finns på www.sagamarsjen.no 

 
 

Du anmäler dig senast den 21 juli till: 
 

hakan.staaf@forsvarsutbildarna.se 
 

På anmälan skriver du: 
Namn – födelsedata – passnummer - adress – tel nr (även mobil) – e-post - organisationstillhörighet – ev. behov att 

låna utrustning – ev. önskemål om att bo i stuga (egen kostnad) – önskemål om alternativ marschsträcka samt 
behov av ev. specialkost. 

Ni som önskar genomföra soldatprov i samband med marschen meddelar även detta i anmälan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


